
Lag-Utskottets Utlåtande N:o 59. I

N:o 59.

Ank. till Biksd. Kansli den 11 Maj 1885, kl. 12 midd.

Lag-TJtskottets Utlåtande, i anledning af väckt motion om utsträck
ning af tiden för beväringens vapenöfningar samt om in
rättande af en landstorm,

Från Första Kammaren har Lag-Utskottet fått emottaga en inom 
Kammaren af Herr J. E. Nyström afgifven motion, N:o 53, i hvilken 
motionären, med åberopande af hvad han anfört i sin vid innevarande riks
dag väckta motion (I, K:o 48) angående grundskatterna, under förutsättning, 
att hans motion (I, N:o 49) rörande ändring af Bevillningsförordningen, 
vinner bifall, föreslår:

»Ko) att, utan någon tillökning i beväringsåldern, bestämmes sextio 
dagars vapenöfning, men endast fyrtio dagar för dem, som innehafva god
känd skjutfärdighet, att utgöras under tre ar i första och .tva ar i senare 
fallet; samt

2:o) att landstorm införes för alla vapenföra män från 25:te till 40:de 
lefnadsåret.»

Då, på grund af Kamrarnes bifall till Bevillnings-Utskottets i betän
kandet N:o 6 under första punkten gjorda hemställan, att motionärens ofvan 
sistomförmälda motion (I, N:o 49) ej måtte till någon Riksdagens åtgärd för
anleda, den af motionären för nu förevarande motion gjorda förutsättning ej 
inträffat, samt då derjemte Riksdagen redan för sin del antagit eu värn- 
pligtslag, i hvilken äro inrymda, bestämmelser ej mindre om tiden för bevä- 
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ringens vapenöfning^!' än om inrättande af eu landstorm, får Utskottet 
hemställa,

att förevarande motion icke må föranleda någon Riks
dagens åtgärd.

Stockholm den 11 Maj 1885.

På Lag-Utskottets vägnar:

AXEL BERGSTRÖM.

N:o 60.

Ank. till Riksd. Kansli den 11 Maj 1885, kl. 12 nödd.

Lag-Utskottets Utlåtande, i anledning af väckt motion om reglering 
på ändrade grunder af väghållningsbesväret.

Lag-Utskottet har från Första Kammaren fått emottaga en inom Kam
maren af Herr J. E. Nyström afgifven motion, H:o 56, i hvilken motionären, 
med åberopande af hvad han anfört i sin vid innevarande riksdag väckta 
motion (I, H:o 48) angående grundskatterna, under förutsättning, att hans 
motion (1, H:o 49) rörande ändring i Bevillningsförordningen vinner bifall, 
föreslår, »att underhållet af allmänna vägar aflyftes från jorden i hufvud
saklig' likhet med skjutsväsendet eller på så sätt, att vägarne uppdelas i 
mindre delar af högst eu half kilometer, utbjudas på entreprenad för fem å 
tio år i sänder, och att de förut väghållningsskyldige deltaga efter bevillning 
till en tredjedel och staten till två tredjedelar uti betalningen för vägunder
hållet.»


